
 بنام خدا

 (وبینار)  Vclassراهنماي استفاده از نرم افزار 
می باشد. از این برنامه براي برگزاري کلاس و گردهمایی مجازي استفاده می شود. پیرو برگزاري جلسه شوراي دانشکده در  Vclassبرنامه وبینار دانشگاه تهران نسخه بومی شده نرم افزار 

 آشنا شویمچهارشنبه گذشته که با همت جناب آقاي دکتر پور کریمی برگزار گردید، لازم دیدیم تا قدري با این سامانه و نحوه استفاده از آن 

 صفحه احراز هویت دانشگاه بشویم. وارددر ابتدا باید 

 
 

 



 

 وارد کنیم. منظور نرم افزار کروم، فایر فاکس و یا اینترنت اکسپلورر می باشد. مطابق شکل زیر  browserآدرس وبینار و یا کلاس را در نوار آدرس 

 
 

 

 

 

 



 

 

 حله وارد صفحه اولیه ورود به جلسه می شویمپس از این مر

 
 



 

 که در شکل با مربع قرمز نمایش داده شده استفاده کنیم CASبه صفحه زیر منتقل می شویم. در اینجا باید حتما از دکمه  "ورود به اتاق"پس از زدن دکمه 

 
 



 

 د را بیان کنید و نقش گوینده را نیز داشته باشیدخو پس از ورود موفق، باید صفحه زیر را مشاهده کنید. در این جا از شما سئوال می کند که می خواهید فقط شنونده باشید ؟ یا در جلسه مطالب

 در زیر به وضوح مشخص است که کدام دکمه براي حضور در جلسه است

 
 

 

 

 



 

دهید و بعد شروع به اتصال به بلندگو و این اجازه را به سامانه ب Allowبعد از انتخاب مورد نظر ممکن است که ابتدا از شما اجازه دسترسی به میکروفن و بلندگوي رایانه را بخواهد. با زدن دکمه 
و تکرار صدا رخ ندهد بهتر است که از هد ست یا  میکروفن می کند و براي تست از شما می خواهد که صحبت کنید. شما باید صداي خود در میکروفن را در بلندگو بشنوید. براي اینکه حالت اکو

 نیدید حتما به این نکته توجه کنید که صداي بلندگو را قطع یا خیلی کم کنید تا مشکل تکرار صدا بوجود نیاید و یا از همان هدست استفاده کهندز فري استفاده کنید. اگر تمایل به صحبت کردن دار

 
 

 

 

 



 

 بعد از انجام آزمایش بلندگو و میکروفن، با زدن بر روي علامت بله به سامانه اجازه ادامه کار را بدهید  

 
 

 

 

 

 



 

 می شوید.  -شکل زیر–در صورتیکه مراحل بطور صحیح انجام شده باشد، شما وارد صفحه جلسه 

 

 
 

 

 

 

 اسامی شرکت کنندگان

 (لزوما حاضر نیستند) در جلسه

 صحبت کننده و حاضر در جلسه یا افراد فرد

میکروفن شما 
 روشن است

بلندگوي شما 
 فعال است

دوربین دستگاه 
 شما فعال نیست

 اسم شما



 

 2عدد دوربین دارید (مانند تبلتها و سرفیس یا آي پد) که  2 اگر دکمه فعال سازي وب کم و دوربین را بزنید و دوربین شما بخوبی کار کند مانند صفحه زیر باید تصویر خود را ببینید. برخی مواقع شما
 در اینجا شما می توانید مشخص کنید که دوربین جلو فعال شود و اینکه با چه کیفیتی تصاویر ارسال گردد. عدد دوربین دارند. هم در جلو و هم در پشت.

 

 
 

 

 

 

دوربین شما فعال 
است و بخوبی 

 تنظیم شده

 انتخاب دوربین

تعیین کیفیت 
 پخش تصویر

اگر تمایل به پخش تصویر خود در جلسه را 
 دارید، این دکمه را بفشارید



 

فحه (میکروفن، بلندگو و دوربین) آبی هم اکنون شما بصورت ویدیویی در جلسه حاضر هستید و پنجره کوچک مشخص شده نشان دهنده پخش تصویر شما است. در صورتیکه دکمه هاي پایین ص
 باشد. با زدن روي هر کدام می توانید آن ها را فعال یا غیر فعال کنیدفعال و بر خط هستند و هر کدام که آبی نبود یعنی غیر فعال می  3رنگ باشند به این معنی است که هر 

 

 
 

 

 

 

 

تصویر شما بدین 
شکل پخش می 

 شود

 دوربین  –بلندگو  –میکروفن 

 دکمه هاي کنترلی

 



 

 می شوددر صورتیکه افراد دیگري نیز به صورت تصویر در جلسه حاضرند تصویر کوچک آنها در بالاي صفحه نمایش داده 

 
 

 موفق باشید 

 انفورماتیک دانشکدهمرکز  –عاونت آموزشی م


